
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017 Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FA046D1A30B8F084B9A5687BEE6BFF7



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO: DECRETO Nº 631/2017

• EXTRATOS DE CONTRATOS

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FA046D1A30B8F084B9A5687BEE6BFF7



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 
 
 

DECRETO Nº 631/2017 

 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo comissionado 

de Coordenador de Prevenção e Combate às 

Endemias” 

 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora JOÃO BOSCO CARDOSO VARJÃO para o cargo 

comissionado de Coordenador de Prevenção e Combate às Endemias (símbolo CC-4) 

vinculado à Secretaria de Saúde do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1.º de fevereiro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2D0F691A009876C2BAEE4AA7896F0B

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

                                                                                                                                   

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 090/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0006/2017 - CONTRATO N.º 090/2017 – 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADA: Santa Barbara Comércio de Combustíveis Ltda – CNPJ: 20.787.822/0001-71 
– OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de COMBUSTÍVEIS (em bomba) e 
ÓLEO LUBRIFICANTE, para o abastecimento dos veículos e máquinas, próprios e locados, 
integrantes da frota do Município de Uauá-Bahia - VALOR R$: 1.671.490,00 (um milhão e 
seiscentos e setenta e um mil e quatrocentos e noventa reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.02 (Gabinete do Prefeito); 2.102 (Manutenção 
do Gabinete do Prefeito); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e 
Fonte de Recursos:00 - Unidade Orçamentária: 07.07 (Secretaria Municipal de 
Administração, Planejamento e Finanças); 2.005 (Manutenção da Secretaria de 
Administração, Planejamento de Finanças); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de 
Consumo) e Fonte de Recursos:00 - Unidade Orçamentária: 08.08 (Secretaria Municipal de 
Governo e Prevenção à Violência); 1.020 (Manutenção da Secretaria de Governo e Prevenção 
à Violência); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de 
Recursos:00 - Unidade Orçamentária: 08.08 (Secretaria Municipal de Governo e Prevenção à 
Violência); 2.160 (Manutenção do Programa de Combate à Seca); Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de Recursos:00 - Unidade Orçamentária: 09.09 
(Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e  Serv. Públicos); 2.046 (Manutenção da 
Sec. Munic. Infraestrutura, Transporte e Serv. Públicos); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
(Material de Consumo) e Fonte de Recursos:00/16/30 e 42 - Unidade Orçamentária: 09.09 
(Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e  Serv. Públicos); 2.108 (Manutenção de 
Máquinas e Equipamentos); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e 
Fonte de Recursos:00 - Unidade Orçamentária: 10.10 (Secretaria de Agricultura, Recursos 
Hídricos, Pes. e Desenv. Agrário); 2.051 (Manutenção da Sec. de Agricultura, Rec. Hid., Pes. 
e Desenv. Agrário); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de 
Recursos:00 - Unidade Orçamentária: 11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, 
Lazer e Juventude); 2.028 (Manutenção da Educação Básica – FUNDEB 40%); Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de Recursos:19 - Unidade 
Orçamentária: 11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude); 2.029 
(Manutenção das Atividades da Educação Básica); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
(Material de Consumo) e Fonte de Recursos:01; 04 e 22 - Unidade Orçamentária: 12.12 
(Secretaria Municipal de Saúde); 2.012 (Manutenção da CAPS); Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de Recursos:14 - Unidade Orçamentária: 12.12 
(Secretaria Municipal de Saúde); 2.013 (Manutenção das Ações da Saúde); Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de Recursos:02 – Unidade 
Orçamentária: 12.12 (Secretaria Municipal de Saúde); 2.014 (Manutenção do Hospital 
Municipal); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de 
Recursos:02 e 14 - Unidade Orçamentária: 12.12 (Secretaria Municipal de Saúde); 2.016 
(Manutenção do Programa Saúde da Família); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material 
de Consumo) e Fonte de Recursos:14 - Unidade Orçamentária: 12.12 (Secretaria Municipal 
de Saúde); 2.019 (Manutenção das Ações de Atenção Básica à Saúde - PAB); Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de Recursos:02 e 14 - Unidade 
Orçamentária: 12.12 (Secretaria Municipal de Saúde); 2.068 (Manutenção do Serviço Móvel 
de Urgências e Emergência - SAMU); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de 
Consumo) e Fonte de Recursos: 14 - Unidade Orçamentária: 13.13 (Secretaria Municipal de 
Desenv. Social e Combate à Pobreza); 2.037 (Gestão do Programa Bolsa Família - IGDM); 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de Recursos: 29 – 
Unidade Orçamentária: 13.13 (Secretaria Municipal de Desenv. Social e Combate à Pobreza); 
2.038 (Manutenção da Proteção Social Esp. de Média Complexidade - CREAS); Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de Recursos: 28 e 29 - Unidade 
Orçamentária: 13.13 (Secretaria Municipal de Desenv. Social e Combate à Pobreza); 2.055 
(Manutenção da Secretaria de Desenv. Social e Combate à Pobreza); Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de Recursos: 00 - Unidade Orçamentária: 13.13 
(Secretaria Municipal de Desenv. Social e Combate à Pobreza); 2.085 (Manutenção da 
Proteção Social Básica); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte 
de Recursos: 28 e 29 - VIGÊNCIA: 26/01/2017 a 31/12/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
26/01/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FA046D1A30B8F084B9A5687BEE6BFF7



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                   

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 091/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0007/2017 - CONTRATO N.º 091/2017 – 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADA: LINKNET Tecnologia e Comunicação Ltda - ME – CNPJ: 19.667.902/0001-04 
– OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de acesso à 
internet para atender as necessidades da Prefeitura de Uauá, suas Secretarias e demais 
órgãos municipais - VALOR R$: 130,00 (trinta reais) por cada megabit utilizado podendo 
chegar até o valor mensal de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais) se forem utilizados 
os 30 megabits disponíveis, totalizando um valor global R$ 42.900,00 (quarenta e dois mil e 
novecentos reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 07.07 (Secretaria 
Municipal de Administração, Planejamento e Finanças); 2.005 (Manutenção da Secretaria de 
Administração, Planejamento de Finanças); Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) e Fonte de Recursos:00 - Unidade Orçamentária: 
11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude); 2.029 (Manutenção 
das Atividades da Educação Básica); Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica) e Fonte de Recursos: 01 - Unidade Orçamentária: 12.12 
(Secretaria Municipal de Saúde); 2.013 (Manutenção das Ações da Saúde); Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) e Fonte de Recursos: 
02 – Unidade Orçamentária: 13.13 (Secretaria Municipal de Desenv. Social e Combate à 
Pobreza); 2.055 (Manutenção da Secretaria de Desenv. Social e Combate à Pobreza); 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) e Fonte 
de Recursos: 00 - VIGÊNCIA: 26/01/2017 a 31/12/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
26/01/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FA046D1A30B8F084B9A5687BEE6BFF7



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

                                             

                                                                                                                                   

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 092/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0008/2017 - CONTRATO N.º 092/2017 – 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADA: Cloves Ribeiro Varjão da Silva & Cia Ltda - EPP – CNPJ: 01.768.320/0001-
59 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Oxigênio 
Medicinal para manutenção do Hospital - VALOR R$: 92.900,00 (noventa e dois mil e 
novecentos reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12 (Secretaria 
Municipal de Saúde); 2.014 (Manutenção do Hospital Municipal); Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de Recursos: 02 - VIGÊNCIA: 26/01/2017 a 
31/12/2017 – DATA DA ASSINATURA: 26/01/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FA046D1A30B8F084B9A5687BEE6BFF7



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/2017 

P.A.: Nº 0002/2017 – INEXIGIBILIDADE: Nº 001/2017 – CONTRATO Nº 0077/2017 – 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CONTRATADA: W. E. DA SILVA FILHO – ME. – CNPJ:
17.261.913/0001-64 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA AO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – 
VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADES GESTORAS: 07 – ATIVIDADE: 2005 – ELEMENTO: 3.3.9.0.35 – FONTE: 00 – VIGÊNCIA:
12 (DOZE) MESES – DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FA046D1A30B8F084B9A5687BEE6BFF7



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2017 – DISPENSA EMERGENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001/2017 – DISPENSA Nº 001/2017 – CONTRATO Nº 
001/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá/BA – CONTRATADA: Mota Construções e 
Transportes Ltda. ME – OBJETO: Contratação de serviços de limpeza pública da sede e interior 
do Município (zonas urbana e rural) – VALOR MENSAL: R$ 285.821,36 (duzentos e oitenta e 
cinco mil, oitocentos e vinte e um reais e trinta e seis centavos) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 09 – Atividade: 2041 – Elemento: 3.3.9.0.39 – Fonte: 00 
– VIGÊNCIA MÁXIMA: 90 (noventa) dias – DATA DA ASSINATURA: 06/01/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FA046D1A30B8F084B9A5687BEE6BFF7



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0084/2017 

P.A. Nº 0012/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 008/2017 – CONTRATO Nº 0084/2017 – 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CONTRATADO: EDENILSON BISPO DOS SANTOS – 
CPF: 000.445.845-12 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS DO ARTISTA 
“NILSON BECK”, PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL NOS FESTEJOS TRADICIONAIS DO INTERIOR 
DESTE MUNICÍPIO, NO DIA 20/01/2017, NO POVOADO DE RIACHO DE PEDRAS – VALOR 
GLOBAL: R$ 630,00 (SEISCENTOS E TRINTA REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.36 – FONTE: 00 – 
VIGÊNCIA: 23/01/2017 – DATA DA ASSINATURA: 19/01/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FA046D1A30B8F084B9A5687BEE6BFF7



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2017 

P.A.: Nº 0013/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 008/2017 – CONTRATO Nº 085/2017 – 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CONTRATADO: ALÉCIO DOS SANTOS SILVA – CPF:
071.024.645-50 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO 
ARTISTA “ALÉCIO DOS TECLADOS”, PARA FESTEJOS TRADICIONAIS DO INTERIOR DESTE 
MUNICÍPIO, NO DIA 21 DE JANEIRO, NO POVOADO DE POÇO DO VIEIRA – VALOR GLOBAL:
R$ 525,00 (QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.36 – FONTE: 00 – VIGÊNCIA:
23/01/2017 – DATA DA ASSINATURA: 19/01/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FA046D1A30B8F084B9A5687BEE6BFF7



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 093/2017

P.A.: Nº 0021/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 012/2017 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADA: DÉBORA MÁRCIA RIBEIRO GUIMARÃES – CPF: 622.382.305-30 –
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DA ARTISTA “DÉBORA DE 
UAUÁ”, NA ABERTURA DA PEÇA TEATRAL “SHAKESPEARE DO SERTÃO – MEDIDA POR 
MEDIDA”, NO DIA 27/01/2017, NA PRAÇA SÃO JOÃO BATISTA, SEDE DO MUNICÍPIO – VALOR 
GLOBAL: R$ 560,00 (QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.36 - FONTE: 00 – DATA 
DA ASSINATURA: 27/01/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FA046D1A30B8F084B9A5687BEE6BFF7



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2017 

P.A.: Nº 0003/2017 – INEXIGIBILIDADE: Nº 002/2017 – CONTRATO Nº 0078/2017 – 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CONTRATADA: W. A. SOARES CONSULTORIA PÚBLICA – 
ME – CNPJ: 20.758.995/0001-61 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA VISANDO A OBTENÇÃO DE CERTIDÃO 
NEGATIVA DE DÉBITOS DE CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS (CND), INCLUINDO A ASSESSORIA 
DE ACOMPANHAMENTO DA SITUAÇÃO FISCAL DO MUNICÍPIO – VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 
(TRINTA MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 07 – ATIVIDADE: 2005 – 
ELEMENTO: 3.3.9.0.35 – FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES – DATA DA ASSINATURA:
09/01/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FA046D1A30B8F084B9A5687BEE6BFF7



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2017 

P.A.: Nº 0004/2017 - INEXIGIBILIDADE: Nº 003/2017 – CONTRATO Nº 0079/2017 – 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CONTRATADA: PI SERVIÇOS DE CONTABILIDADE 
PÚBLICA SOCIEDADE SIMPLES LTDA. – CNPJ: 14.976.682/0001-87 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA DE CONTÁBIL PARA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS – VALOR GLOBAL: R$ 
202.630,51 (DUZENTOS E DOIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS) 
– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES GESTORAS: 07, 11, 12 e 13 – ATIVIDADES: 2005, 
2013, 2029 E 2055 – ELEMENTO: 3.3.9.0.35 – FONTES: 00, 01 E 02 – VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES – DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FA046D1A30B8F084B9A5687BEE6BFF7



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2017 

P.A.: Nº 0005/2017 - INEXIGIBILIDADE: Nº 004/2017 – CONTRATO Nº 0080/2017 – 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CONTRATADA: C & C CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA 
LTDA. - EPP – CNPJ: 10.693.578/0001-24 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA E FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA – VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL 
REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES GESTORAS: 09, 11, 12 e 13 – ATIVIDADES: 
2046, 2029, 2013 E 2055 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39 – FONTES: 00, 01 E 02 – VIGÊNCIA: 12 
(DOZE) MESES – DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FA046D1A30B8F084B9A5687BEE6BFF7



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0081/2017 

P.A.: Nº 0009/2017 – INEXIGIBILIDADE: Nº 005/2016 – CONTRATO Nº 0081/2016 – 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CONTRATADA: JERÔNIMO MESQUITA SOCIEDADE DE 
ADVOGADOS – CNPJ: 26.823.783/0001-05 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA JURÍDICA – VALOR MENSAL: R$ 8.500,00 (OITO MIL E 
QUINHENTOS REAIS) – VALOR GLOBAL: R$ 102.000,00 (CENTO E DOIS MIL REAIS) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 04 – ATIVIDADE: 2004 – ELEMENTOS: 3.3.9.0.35 – 
FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 12 (DOZE MEZES) – DATA DA ASSINATURA: 16/01/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FA046D1A30B8F084B9A5687BEE6BFF7



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2017

P.A.: Nº 0010/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 006/2017 – CONTRATO Nº 082/2017 – 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CONTRATADA: CAMPOS REPRESENTAÇÃO, ASSESSORIA, 
CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA - ME – CNPJ: 11.072.471/0001-38 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM CONVÊNIOS FEDERAIS E 
ESTADUAIS – VALOR MENSAL: R$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS) – VALOR 
GLOBAL: R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
GESTORA: 02 – ATIVIDADE: 2102 – ELEMENTO: 3.3.9.0.35 – FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES – DATA DA ASSINATURA: 16/01/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FA046D1A30B8F084B9A5687BEE6BFF7


		2017-02-10T17:45:25-0300




